

**ZONA SPORTIVA
POLIVALENTA STR. STEFAN
CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN.
CHISINAU, R MOLDOVA nr.
cad. 8039110.1179**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2
Teren de minifotbal**

Valoarea de deviz 1 974 034,80 lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 300x150 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm	m	173,200	269,370 63,382	46 654,936 10 977,762
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast Piatra sparta M400 fr.40-70mm conf.Gost 8267-93.	m3	265,500	674,364 35,002	179 043,625 9 293,031
3	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast .Piatra sparta M400 fr.20-40mm conf.Gost 8267-93.	m3	177,000	674,366 35,002	119 362,782 6 195,354
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast Piatra sparta M400 fr.5-20mm conf.Gost 8267-93.	m3	88,500	707,135 35,002	62 581,418 3 097,677
5	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	53,100	1 497,552	79 519,985

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire .Savura de granit, fr 1-5mm.			132,440	7 032,564
6	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, 12000/6 Dtex, 320microni, infill 6kg. Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4 ore/zi - 8 ani.	m2	1 770,000	484,545 12,960	857 645,522 22 939,554
7	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea cauciucata compatibila cu adezivii folositi la executarea acoperirii, latime marcaj - 10 cm	m2	32,000	186,292 44,462	5 961,344 1 422,784
8	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	3,000	29,397 2,838	88,191 8,514
		<i>Total</i>	lei			1 350 857,803
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			14 632,138
		<i>Total</i>	100,00 +			1 365 489,941
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			48 330,902
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 413 820,843
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,50 %			120 174,772
		<i>Total</i>	100,00 +			1 533 995,615
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			46 019,868
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 580 015,48 3 60 967,240
		2. Lucrari de montare				
9	TsH80B	Aranjarea portilor de fotbal 3.00x2.00(h) m, masa 100-200 kg	buc	2,000	59,598 59,598	119,196 119,196
		<i>Total</i>	lei			119,196
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			28,607
		<i>Total</i>	100,00 +			147,803
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			90,589

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Toatl</i>	100,00 +			238,392
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			7,152
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				245,544 119,196
		3. Utilaj				
10		Porti fotbal dimensiuni 3.00x2.00(h) m, mobile, din profil aluminiu oval 120x100 mm cu canal pentru cirligele pentru plasa, cadrul inferior profil de aluminiu 80x80 mm, cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV inclusa	set	2,000	<u>32 000,000</u> 0,000	<u>64 000,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	lei			64 000,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			768,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				64 768,000
		Total	lei			1 645 029,00
		TVA	20,00 %			329 005,80
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 974 034,80 <u>61 086,42</u>

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**ZONA SPORTIVA
POLIVALENTA STR. STEFAN
CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN.
CHISINAU, R MOLDOVA nr.
cad. 8039110.1179**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Teren de minifotbal**

Valoarea de deviz 1 974 034,80 lei

Intocmit in prețuri curente 04.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	360,874	94,60	34 138,680
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,880	94,60	272,448
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,400	94,60	3 727,240
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	242,580	94,60	22 948,068
Total manopera						61 086,42

Materiale:

1.	14111222016727	Savura de granit, fr 1-5mm.	m3	67,437	1 000,00	67 437,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,559	285,00	444,315
3.	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	35 435,400	1,85	65 555,490
4.	1421402200393	Piatra sparta M400 fr.5-20mm conf.Gost 8267-93.	m3	116,023	420,00	48 729,660
5.	14214022003931	Piatra sparta M400 fr.40-70mm conf.Gost 8267-93.	m3	348,070	395,00	137 487,650
6.	14214022003932	Piatra sparta M400 fr.20-40mm conf.Gost 8267-93.	m3	232,047	395,00	91 658,565
7.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	23,360	95,00	2 219,200
8.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	11,200	120,00	1 344,000
9.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	15 945,930	5,00	79 729,650
10.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,648	120,00	437,760
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	549,044	2,50	1 372,610
12.	2663102100001200	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	7,794	1 550,00	12 080,700
13.	26661228002861	Bordura beton BP100.30.15	m	174,066	125,00	21 758,250
14.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,147	350,00	51,450
15.	277441359040150	Acoperire din gazon artificial h=50 mm	m2	1 824,923	350,00	638 723,050
16.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	501,501	38,00	19 057,038
17.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	191,976	91,60	17 585,002
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	125,847	20,50	2 579,863

19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,039	20,50	21,299
20.	65465463545646	Porti fotbal dimensiuni 3.00x2.00(h) m, mobile, din profil aluminiu oval 120x100 mm cu canal pentru cirligele pentru plasa, cadrul inferior profil de aluminiu 80x80 mm, cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV inclusa	set	2,000	32 000,00	64 000,000
Total materiale de construcții						1 272 272,56

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,536	350,00	537,600
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,488	645,00	16 439,760
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	90,481	536,00	48 497,816
4.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	12,567	220,00	2 764,740
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,658	25,00	66,450
6.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	67,260	65,00	4 371,900
7.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,531	350,00	185,850
8.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	15,045	445,00	6 695,025
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,478	165,00	2 058,870
Total utilaje de construcții						81 618,00

Total	lei	1 645 029,00
TVA	20,00 %	329 005,80

Total deviz:

1 974 034,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect ZONA SPORTIVA POLIVALENTA
STR. STEFAN CEL MARE SI SFINT, 1/C,
SAT. TRUSENI MUN. CHISINAU, R
MOLDOVA nr. cad. 8039110.1179**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii						

1	2	3	4	5	6	7
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotoare sectiune 300x150 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm	m			269,370 63,382
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,192
	26661228002861	Bordura beton BP100.30.15	m	1,0050	125,00	125,625
	2663102100001200	Beton marfa clasa C12/15/M200	m3	0,0450	1 550,00	69,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,925
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	285,00	2,565
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,123
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast Piatra sparta M400 fr.40-70mm conf.Gost 8267-93.	m3			674,364 35,002
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,002
	14214022003931	Piatra sparta M400 fr.40-70mm conf.Gost 8267-93.	m3	1,3110	395,00	517,844
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,756
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	536,00	82,007
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	165,00	3,795
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	645,00	30,960
3	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast .Piatra sparta M400 fr.20-40mm conf.Gost 8267-93.	m3			674,366 35,002
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,002
	14214022003932	Piatra sparta M400 fr.20-40mm conf.Gost 8267-93.	m3	1,3110	395,00	517,845
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,756
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	536,00	82,008
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	165,00	3,795
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	645,00	30,960
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast Piatra sparta M400 fr.5-20mm conf.Gost 8267-93.	m3			707,135 35,002
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,002
	1421402200393	Piatra sparta M400 fr.5-20mm conf.Gost 8267-93.	m3	1,3110	420,00	550,618
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,756
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	536,00	82,005
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	165,00	3,794
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	645,00	30,960
5	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire .Savura de granit, fr 1-5mm.	m3			1 497,552 132,440
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	94,60	132,440
	14111222016727	Savura de granit, fr 1-5mm.	m3	1,2700	1 000,00	1 270,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,50	1,025
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	536,00	93,260
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	165,00	0,827
6	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 50 mm, cu certificare FIFA, 12000/6 Dtex, 320microni, infill 6kg. Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4 ore/zi - 8 ani.	m2			484,545 12,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	94,60	12,960
	277441359040150	Acoperire din gazon artificial h=50 mm	m2	1,0300	350,00	360,860
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	38,00	10,765
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretana Forbo - 842	kg	0,1082	91,60	9,921
	1421102200801	Nisip cuartos GM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	1,85	37,037

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,0000	5,00	45,045
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	220,00	1,562
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,037
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	65,00	2,470
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	445,00	3,783
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	350,00	0,105
7	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea cauciucata compatibila cu adezivii folositi la executarea acoperirii, latime marcaj - 10 cm	m2			186,292 44,462
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,948
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,514
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	95,00	69,350
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	120,00	42,000
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	120,00	13,680
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,800
8	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			29,397 2,838
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	350,00	17,150
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	38,00	1,140
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	91,60	8,244
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	25,00	0,025
		2. Lucrari de montare				
9	TsH80B	Aranjarea portilor de fotbal 3.00x2.00(h) m, masa 100-200 kg	buc			59,598 59,598
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	94,60	59,598
		3. Utilaj				
10		Porti fotbal dimensiuni 3.00x2.00(h) m, mobile, din profil aluminiu oval 120x100 mm cu canal pentru cirlijele pentru plasa, cadrul inferior profil de aluminiu 80x80 mm, cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV inclusa	set			32 000,000 0,000
	65465463545646	Porti fotbal dimensiuni 3.00x2.00(h) m, mobile, din profil aluminiu oval 120x100 mm cu canal pentru cirlijele pentru plasa, cadrul inferior profil de aluminiu 80x80 mm, cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV inclusa	set	1,0000	32 000,00	32 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.